
Daria Kokot z ZSTiO najlepsza
z informatyki!
28  maja  2019  r.  w  Domu  Technika  Naczelnej  Organizacji
Technicznej  w Krakowie odbyło się tradycyjne podsumowanie 25.
edycji  konkursu  na  najlepszy  program  komputerowy
organizowanego przez Oddział Krakowski SPE nieprzerwanie od
1996r.

Nagrodę  I  stopnia  otrzymała  uczennica  klasy  II  Technikum
Informatycznego  z  ZSTiO  w  Limanowej  Daria  Kokot.  Warto
podkreślić,  że  to  już  jej  drugi  sukces  po  specjalnym
wyróżnieniu  na  Małopolski  Festiwalu  Informatycznym  w
poprzednim  roku.

Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej
kształci młodzież w zawodzie technik informatyk na najwyższym
poziomie, o czym świadczą liczne sukcesy informatyków z tej
szkoły. W przyszłym roku szkolnym 2019/2020 szkoła uruchamia
nowy zawód – technik programista.

 

INFORMACJA  –  WYKAZ
NIERUCHOMOŚCI

WYKAZ NIERUCHOMOŚCI
PRZEZNACZONEJ  DO  PRZEKAZANIA  W  DRODZE  DAROWIZNY  W  TRYBIE
USTAWY  Z  DNIA  21  SIERPNIA  1997  R.  O  GOSPODARCE
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NIERUCHOMOŚCIAMI

Działając na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997
r.  o  gospodarce  nieruchomościami  Starosta  Powiatu
Limanowskiego  podaje  do  publicznej  wiadomości  wykaz
nieruchomości przeznaczonej do przekazania w drodze darowizny
na rzecz Gorczańskiego Parku Narodowego.
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Uwaga!
Niniejszy  wykaz  wywiesza  się  na  okres  21  dni  na  tablicy
ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej przy
ul.  J.  Marka  9,  a  także  zamieszcza  się  na  stronach
internetowych urzędu. Starosta Limanowski, wykonujący zadanie
z zakresu administracji rządowej, przekazuje wykaz Wojewodzie
Małopolskiemu,  w  celu  jego  zamieszczenia  na  stronie
podmiotowej wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez
okres 21 dni. Informację o zamieszczeniu wykazu właściwy organ
podaje  do  publicznej  wiadomości  przez  ogłoszenie  w  prasie
lokalnej o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie
którego położona jest nieruchomość.

Znamy  wyniki  tegorocznej
edycji  „Zagórzańskie
czytanie”!
23 maja w Zespole Szkoły i Przedszkola w Łostówce uczniowie
szkół  podstawowych,  gimnazjów  oraz  szkół  ponadgimnazjalnych
już po raz szósty wzięli udział w „Zagórzańskim czytaniu”.
Uczestnicy  mieli  okazję  zmierzyć  się  z  gwarowymi  tekstami
„Zagórzańskiej czytanki”. Do tej pory wydano cztery części
gwarowych opowiadań: „Góralska czytanka”, „Orawska czytanka”,
„Spiska czytanka” oraz  „Zagórzańska czytanka”.  Powstanie
każdej z części czytanki wiązało się z ogromnym wysiłkiem
twórców pragnących zachować gwarę regionu i utrwalić ją w
świadomości dzieci i młodzieży. Jak podkreślają autorzy, bez
czytelników wersy książki będą tylko  martwą literą góralskiej
kultury. Hasłem tegorocznego konkursu były słowa: „Tradycja to
piękno, które chronimy, a nie więzy, które nas krępują”.
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Jednym  z  głównych  celów  konkursu  jest  przeciwdziałanie
procesowi  zanikania  więzi  międzypokoleniowej  oraz
stereotypizacji  kultury  ludowej.   Udział  w  wydarzeniu
przybliża  młodym  ludziom  elementy  kultury  zagórzańskiej.
Organizatorzy  „Zagórzańskiego  czytania”  zapewnili  wiele
atrakcji, jak np. wystawa zabawek ludowych, zorganizowana przy
współpracy z Miejskim Przedszkolem nr 2 w Mszanie Dolnej.
Uczestnicy konkursu mogli także zaznajomić się z działalnością
Stowarzyszenia  „Zagórzańscy  Pasjonaci”.  Podczas  spotkania
członkowie Stowarzyszenia prezentowali swoją działalność oraz
zachęcali  do  obejrzenia  stanowiska  z  wyrobami
rękodzielniczymi.  Na  najmłodszych  uczestników  w  przerwie
konkursu  czekały  tematyczne,  regionalne  kolorowanki
przygotowane przez nastoletnią artystkę z Mszany Górnej, Marię
Szarek. Można było również zrobić sobie zdjęcie w tradycyjnych
zagórzańskich strojach, dzięki monidłu, wypożyczonemu z Urzędu
Gminy Mszana Dolna.

Przybyłych  na  konkurs  uczniów  z  trzech  gmin   przywitał
zagórzańskimi  przyśpiewkami  Zespół  Regionalny  „Mali
Łostowianie”.  Zebranych  powitała  Dyrektor  Janina  Flig  oraz
władze Samorządowe: Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała,
Wójt  Gminy  Mszana  Dolna   Bolesław  Żaba  oraz  Wójt  Gminy
Niedźwiedź Rafał Rusnak.



Źródło:
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Zmagania  konkursowe  nad  tekstem  czytanki  odbywały  się  w
czterech  grupach  wiekowych.  Uczestnicy  musieli  wykazać  się
umiejętnością  czytania  oraz  akcentowania  tekstów  gwarowych,
opowiadania  treści  gwarą  oraz  wysokim  poziomem  zrozumienia
czytanego tekstu. Nad prawidłowym przebiegiem konkursu czuwało
jury  złożone  z  lokalnych  znawców  i  pasjonatów  kultury
zagórzańskiej  oraz  gwary  regionu.  W  obradach  komisji
konkursowej wzięli udział: Helena Flig, Jadwiga Zapała, Aneta
Kujacz,  Teofila  Latoś,  Krystyna  Kornaś,   Wojciech  Kaleta,
Piotr  Lulek, Katarzyna Wacławik oraz  Hubert Rapciak.

Poniżej  udostępniamy  wyniki  tegorocznego  „Zagórzańskiego
Czytania” w każdej z kategorii wiekowych:

W kategorii klasy I – III byli to mali zagórzanie:  Zofia
Sater z Glisnego, Joanna Chorągwicka z Łostówki oraz Mikołaj
Kuczaj z Poręby Wielkiej.
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W kategorii klas IV – VI jury za najlepszych uznało pięciu
uczniów: Kingę Zając z Podobina, Michała Wiewiórkę z Łostówki 
oraz  Jakuba  Kuczaja,  Karola  Zapałę  i  Mateusza  Palaca  z
Lubomierza. Wśród starszych uczniów triumfowali: Emilia Zapała
z Poręby Wielkiej, Magdalena Mazgaj z Kasiny Wielkiej oraz
Kamil  Kowalczyk  z  Lubomierza.  Szkoły  ponadgimnazjalne
reprezentowała  Małgorzata  Grzęda  z  Zespołu  Szkół
Ponadgimnazjalnych  w  Mszanie  Dolnej.

Prace w części plastycznej konkursu, oceniło jury w składzie:
Agnieszka Orzeł, Michał Liszka oraz Jan Choragwicki.

Wśród  najmłodszych,  za  najlepszych  ilustratorów  tekstów
gwarowych uznano: Kamila Kuczaja z Lubomierza, Annę Foltyńską
z Łostówki, Aleksandrę Nawarę z Olszówki oraz Ewę Dorczak z
Łętowego. W kategorii klasy IV – VI za swoje prace zostały
nagrodzone  Emilia Florek z Podobina, Karolina Pękała z Kasiny
Wielkiej oraz Martyna Kuczaj z Lubomierza. Wśród nagrodzonych
artystów znaleźli się także uczniowie klas  VII – VIII oraz
gimnazjum: Edyta Ślaga z Kasiny Wielkiej, Jowita Potaczek z
Podobina, Sylwia Czech z Poręby Wielkiej oraz Patrycja Palkij
z Mszany Dolnej. W kategorii szkoły ponadgimnazjalne doceniono
prace Pauliny Zapały i Marceli Żurek z ZSP w Mszanie Dolnej.

Wręczenie Nagród dla najlepszych uczestników konkursu nastąpi
podczas uroczystej gali finałowej, która odbędzie się już 11

czerwca 2019 r. o godz. 1000 w auli Podhalańskiej Państwowej
Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Targu. Sponsorami nagród w
konkursie są: Gmina Mszana Dolna, Gmina Niedźwiedź, Miasto
Mszana Dolna oraz Powiat Limanowski. Konkurs wsparły także
lokalne firmy: FligBud – Zakład Remontowo-Budowlany oraz Refas
–  Meble  Szkolne.  Oprócz  nagród  dla  zwycięzców,  każdy
z  uczestników  otrzymał  upominek.

„Zagórzańskie czytanie” gości na Ziemi Zagórzańskiej od trzech
lat dzięki wsparciu trzech samorządów (Gmina Mszana Dolna,
Gmina Niedźwiedź i Miasto Mszana Dolna), które objęły konkurs
swoim patronatem. Organizatorem tej edycji był Zespół Szkoły i



Przedszkola w Łostówce, przy współpracy z koordynatorami z
Zespołu Placówek Oświatowych w Podobinie oraz Zespołu Placówek
Oświatowych w Mszanie Dolnej. Współorganizatorami konkursu są:
Kuratorium Oświaty w Krakowie i Instytut Nauk Humanistyczno-
Społecznych  i  Turystyki  Podhalańskiej  Państwowej  Wyższej
Szkoły Zawodowej w Nowym Targu.

Warto dodać również, że od tego roku Konkurs  Literacko –
Plastyczny  „GÓRALSKIE  CYTANIE”  Gwarowych  Tekstów  Literatury
Regionalnej zyskał rangę konkursu wojewódzkiego

Wiadomo  już,  że  przyszłoroczna  edycja  konkursu  zostanie
zorganizowana przez Zespół Szkół Miejskich w Mszanie Dolnej.
Wiąże się to z wolą Włodarzy trzech zagórzańskich samorządów,
aby organizacja konkursu corocznie była powierzana kolejnej z
Gmin.  Idei  tej  przyświeca  pragnienie,  aby  konkurs  ten  w
dalszym stopniu przyczyniał się do kształtowania  wartości
 stanowiących dziedzictwo kulturowe regionu.

Dziękujemy  i  gratulujemy  wszystkim  uczestnikom  konkursu,
którzy  po raz kolejny udowodnili, że doskonale posługują się
gwarą regionalną!

Źródło: http://www.lubogoszcz.mszana.pl/aktualnosci,4111.html#.XO-PhI8wiUk

 



Źródło:
http://www.lubogoszcz.mszana.pl/aktualnosci,4111.html#.XO-PhI8
wiUk

 

Jakub  Marek  –  finalistą
Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej
Jakub Marek, uczeń klasy II B I Liceum Ogólnokształcącego w
Limanowej uzyskał podczas trzydniowych zmagań w Serocku pod
Warszawą  tytuł  finalisty  XXXII  edycji  Olimpiady  Wiedzy
Ekonomicznej.

Jest  to  najważniejsza  olimpiada  o  tematyce  ekonomicznej  w
Polsce, po raz pierwszy w tym roku zakwalifikowanej do grona
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olimpiad  współtworzących  projekt  Międzynarodowej  Olimpiady
Ekonomicznej (International Economic Olympiad). Tym samym nasz
uczeń  uzyskał  wstęp  na  kierunki  około  ekonomiczne
najznamienitszych  polskich  uczelni,  w  tym  Szkoły  Głównej
Handlowej w Warszawie. Jakub uzyskał również tytuł laureata
zajmując  12  miejsce  w  Olimpiadzie  Przedsiębiorczości  i
Zarządzania.

Gratulujemy  Jakubowi  oraz jego  opiekunowi merytorycznemu –
pani wicedyrektor Sylwii Stelmach. Życzymy dalszych sukcesów w
reprezentowaniu szkoły.

Kolejny  Limanowski  Głos
Profilaktyki już za nami!
29  maja  na  hali  sportowej  w  Zespole  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących w Limanowej odbył się czwarty Limanowski
Głos Profilaktyki. Jest to cykliczne wydarzenie organizowane w
ramach projektu Komendy Głównej Policji,  „Profilaktyka a Ty”
oraz kampanii Głównego Inspektoratu Sanitarnego „Nie pozwól
odlecieć swojemu szczęściu”. Wydarzenie ma na celu promocję
zdrowego trybu życia, przeciwdziałanie zagrożeniom, takim jak
m.in.  uzależnienia,  szczególnie  wśród  młodzieży,  a  także
kreowanie w społeczeństwie wzorców bezpiecznego życia, wolnego
od wszelkich uzależnień. Wydarzenie honorowym patronatem objął
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie  rozpoczął  Dyrektor  ZSTiO  w  Limanowej  Stanisław
Wąsik,  który  jako  gospodarz  obiektu  powitał  wszystkich
obecnych gości.
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Głos  zabrał  również  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
który zwrócił się do młodzieży: – Limanowski Głos Profilaktyki
jest doskonałą okazją do tego, aby uświadomić wszystkim jak
zgubne  mogą  być  konsekwencje  nałogu,  a  zarazem  przestrzec
przed  podejmowaniem  ryzykownych  zachowań.  Cieszę  się,  że
młodzież z naszych szkół chce propagować życie bez uzależnień
czego  dowodem  jest  Wasz  liczny  udział  na  dzisiejszym
wydarzeniu.

Do  zgromadzonej  młodzieży  głos  skierowali  także  Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej Renata Tokarska oraz
Komendant  Powiatowa  Policji  w  Limanowej  nadkomisarz  Dorota
Tokarz.

Obecni  na   spotkaniu  byli  przedstawiciele  władz  powiatu,
służb, a także dyrektorzy placówek oświatowych, nauczyciele,
opiekunowie  oraz  uczniowie  ze  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych  z  terenu  powiatu  limanowskiego.

Ważną  i  interesującą  częścią  spotkania  były  prelekcje

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/IMG_2627.jpg


zaproszonych  ekspertów:

Pedagog,  trener  w  obszarze  profilaktyki  uzależnień  i
przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  z  Centrum  Szkoleń
Profilaktycznych  EDUKATOR  Katarzyna  Kudyba  przedstawiła
problem uzależnień w sieci w swoim wykładzie ,,Uzależnienia
behawioralne”.  Ta  tematyka  dotyczyła  przede  wszystkim
codziennego funkcjonowania młodych ludzi, którzy dowiedzieli
się do czego może doprowadzić nadmierne korzystanie z portali
społecznościowych oraz  jak w bezpieczny sposób korzystać z
dobrodziejstw współczesnej techtechnologii.
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wygłosił przedstawiciel Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w
Limanowej asp. Paweł Wątroba. Jej tematem  były ,,Zatrucia
dopalaczami oraz działania mające na celu pomoc osobie, która
zażyła dopalacze”.

Kolejno swoje wykłady wygłosili:

Przedstawiciel  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Krakowie
podinspektor Wojciech Chechelski, który mówił o cyberprzemocy
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i zagrożeniach płynących z sieci oraz Przedstawiciel Grupy
Podhalańskiej  GOPR  Paweł  Michalik  mówiący  na  temat
bezpieczeństwa  w  górach.

Podczas „Głosu Profilaktyki” nie mogło zabraknąć przestrzeni
na debatę dotyczącą zagadnień bezpieczeństwa i zdrowia. Hasło
tegorocznej  brzmiało:  ,,Porozmawiajmy  o  bezpieczeństwie,
możesz mieć na nie wpływ”. Panel dyskusyjny poprowadziła i
moderowała  oficer  prasowa  Komendy  Powiatowej  Policji  w
Limanowej  mł.  asp.  Jolanta  Mól.  Wszystkie  szkoły  biorące
udział w happeningu zostały wcześniej poproszone o przesłanie
drogą mailową pytań z zakresu bezpieczeństwa. Debaty społeczne
organizowane  na  szczeblu  lokalnym  mają  za  zadanie
zdiagnozowanie i określenie potrzeb związanych z zagrożeniami
bezpieczeństwa,  wymagających  podjęcia  działań  prewencyjnych
przez Policję bądź inne podmioty odpowiedzialne za utrzymanie
szeroko  rozumianego  bezpieczeństwa.  Służą  także  udzieleniu
przez  specjalistów  odpowiedzi,  na  nurtujące  pytania
społeczności.

Kulminacyjnym  punktem  obchodów  „Limanowskiego  Głosu
Profilaktyki”  był  „Zryw  wolnych  serc”.  Odezwę  społeczności
„Profilaktyka a Ty” odczytał Kierownik Rewiru Dzielnicowych
Komendy Powiatowej Policji w Limanowej asp. Janusz Pach.



Zatrzymajmy się na chwilę, połóżmy prawą dłoń na sercu i przez
60 sekund wybijajmy wspólnie jego rytm – to „Zryw Wolnych
Serc”. Serc wolnych od uzależnień, przemocy i obojętności na
drugiego  człowieka.  Serc  pięknych  i  zdrowych,  w  trosce  o
zdrowie fizyczne i społeczne. Serc silnych i pomocnych innym. 
Serc pokoleń. Serc ludzi, którzy mogą różnić się od siebie,
ale potrafią działać wspólnie, by chronić dzieci i młodzież
przed  uzależnieniami  i  przemocą  –  zachęcał  wszystkich
zebranych  w  hali  ZSTiO  prowadzący.

Deszczowa pogoda pokrzyżowała niestety, drugą, plenerowa część
happeningu, która miała odbyć się przed halą sportową, podczas
której przewidziano m.in.: symulator dachowania, pokaz tresury
psa, pokaz  strażacki oraz sprzętu ratowniczo Limanowskiej
Sekcji GOPR. Wewnątrz budynku można było natomiast skorzystać
z stoiska Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej np.
zbadać poziom tlenku węgla w wydychanym powietrzu oraz przejść
tor przeszkód z alkogoglami lub narkogoglami czyli narzędziami
edukacyjnymi symulującymi wpływ alkoholu, bądź narkotyku na
organizm człowieka. Każdy z uczestników „Głosu Profilaktyki”



miał  okazję  przekonać  się,  jakie  negatywne  konsekwencje
powodują te używki.

Uczestnicy  otrzymali  też  praktyczne  karty  pierwszej  pomocy
oraz soczki ufundowane przez firmę „Tymbark”.

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  zebranym,  którym  nie  jest
obojętna  profilaktyka  uzależnień  i  swoją  obecnością
odpowiedzieli  na  proste  hasło:  Profilaktyka,  a  Ty!

    

Organizatorzy: Powiat Limanowski, Powiatowa Stacja Sanitarno
Epidemiologiczna  w  Limanowej,  Zespół  Szkół  Technicznych  i
Ogólnokształcących  im.  Jana  Pawła  II  w  Limanowej,  Komenda
Powiatowa Policji w Limanowej, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Limanowej.

Partnerzy:  Zespół  Szkół  nr  1  w  Limanowej,  Auto  Moto  Klub
Limanowa, Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu,
Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe oraz Zakład produkcji
soków Tymbark.

 

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/IMG_2733.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/IMG_2730.jpg


GALERIA

Zapraszamy  na  wystawę
uczestników  Warsztatów
Artystycznych  „Czerwone
Korale” z Pisarzowej
 

Zapraszamy 31 maja br. o godzinie 15.30 do Powiatowego Centrum
Informacji Turystycznej w Limanowej na otwarcie wystawy prac
Uczestników  Warsztatów  Artystycznych  „Czerwone  Korale”  z
Pisarzowej.  Wystawę  można  będzie  podziwiać  w  limanowskim
buzodromie do 30 czerwca br.
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https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-wystawe-uczestnikow-warsztatow-artystycznych-czerwone-korale-z-pisarzowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-wystawe-uczestnikow-warsztatow-artystycznych-czerwone-korale-z-pisarzowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-wystawe-uczestnikow-warsztatow-artystycznych-czerwone-korale-z-pisarzowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zapraszamy-na-wystawe-uczestnikow-warsztatow-artystycznych-czerwone-korale-z-pisarzowej/
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„Czerwone korale” to warsztaty dla dzieci i młodzieży , które
odbywają się co tydzień w Pisarzowej w świetlicy domu kultury
. Co tydzień w sobotnie przedpołudnie spotykają się młodzi
zgodnie z metryką urodzenia i „młodzi duchem” uczestnicy tej
inicjatywy , a ich liczba stale się powiększa.

Wszystko zaczęło się ponad dwa lata temu, kiedy to powstał
pomysł, aby w ramach kultywowania tradycji uczyć młodych ludzi
rzeczy, które odchodzą w niepamięć. Pięcioosobowa grupa dzieci
robiła kwiaty z bibuły, nieśmiało rysowała laurki dla mam.
Obecnie w warsztatach uczestniczy 35 osób w wieku od siedmiu
do osiemdziesięciu lat. Warsztaty łączą bowiem trzy pokolenia
i  wiek  nie  ma  tu  żadnego  znaczenia,  liczy  się  entuzjazm
,zaangażowanie i kreatywność.

Mentorką  warsztatów  jest  seniorka-  skarbnica  wiedzy  o
tradycji- Pani Antonina Lubera. Zajęcia dla dzieci prowadzą
społecznie  panie  Małgorzata  Górka,  Zofia  Rosiek,  Marta
Pawłowska  i  Sabina  Frączek.  Każda  z  nich  obdarzona  jest
wieloma  talentami  i  ma  wiele  pomysłów,  aby  zainteresować
dzieci, odciągnąć je od komputera i przy okazji przemycić to,
co w tradycji najważniejsze – dziedzictwo naszych przodków.

Uczestnicy  warsztatów  „Czerwone  korale”  nauczyli  się  robić
bibułowe  kwiaty  na  palmy  wielkanocne,  które  zdobią  teraz
Kościół  w  Pisarzowej.  Wykonują  co  roku  tradycyjne  ozdoby
choinkowe na kiermasz świąteczny – wspomagają w ten sposób
akcje charytatywne. Ozdoby choinkowe zawieszane są również na
wspólnie ubieranej choince w kościele parafialnym. „Czerwone
korale” to także wspólne wykonywanie ozdób z koralików, haft
wstążeczkowy i krzyżykowy, taniec i śpiew starych piosenek i
pieśni.

Tradycją  warsztatów  stały  się  spotkania  z  okazji  „Dnia
Matki”,” Dnia Babci i Dziadka” uświetnione występami dzieci,
noworoczny bal przebierańców i festyn z okazji „Dnia Dziecka”.
Wiele można by pisać o atmosferze panującej na warsztatach, o
powiększającej się liczbie uczestników, ale najważniejsza w



tej  inicjatywie  są  spontaniczność  i  symbioza  młodości  z
wiekiem dojrzałym , oraz troska o to, by tradycję mieszkańców
Pisarzowej ocalić od zapomnienia.

Poznaliśmy  zwycięzców  VIII
Konkursu Poetyckiego im. Zosi
Smreczyńskiej
28 maja w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej odbyło
się  uroczyste  podsumowanie  VIII  już  edycji  Konkursu
Poetyckiego im. Zosi Smreczyńskiej, córki Władysława Orkana.
To  cykliczne  święto  miłośników  poezji  zgromadziło  w
limanowskiej  książnicy  liczną  publiczność.  Nagrody  i
gratulacje  zwycięzcom  wręczył  m.in.  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Na  wstępnie  Dyrektor  Joanna  Michalik  przypomniała  historię
konkursów  i  jego  podstawowe  cele.  Następnie  głos  zabrał  
Przewodniczący Komisji – prof. dr hab. Bolesław Faron, który
przybliżył  zebranym postać i trudne losy Zosi Smreczyńskiej.
Profesor omawiając twórczość młodej dziewczyny zwrócił uwagę
na dojrzałość jej utworów, poruszane tematy. „Biblioteka nie
mogła sobie wybrać lepszego patrona konkursu poetyckiego, niż
Zosia Smreczyńska” – podsumował na koniec swoje wystąpienie
profesor.

Po tej dawce solidnej wiedzy przyszła pora na to, by poezja
wzięła  górę,  czyli  koncert  pod  wymownym  tytułem  „Ach  –
Poezja!” – śpiewany kanon poezji polskiej w wykonaniu Kuby
Michalskiego. Były utwory polskich poetów Adama Mickiewicza,
Cypriana Kamila Norwida, Jana Kochanowskiego i innych. Było
lirycznie, romantycznie, nastrojowo…jednym słowem – poezja!
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Następnie  przyszedł  czas  na  ogłoszenie  wyników.  Nim  to
nastąpiło, głos zabrał Mieczysław Uryga – Starosta Powiatu,
który  wyraził  podziękowanie  wszystkim  uczestnikom  konkursu
oraz  zapewnił  o  dalszym  wsparciu  tego  typu  imprez
kulturalnych,  promujących  lokalną  twórczość  i  kulturę.
Protokół odczytał Przewodniczący Komisji – Bolesław Faron.

Komisja Konkursowa w składzie: prof. dr hab. Bolesław Faron,
dr Artur Czesak oraz dr Katarzyna Pławecka oceniła 201 tekstów
nadesłanych przez 93 autorów. Komisja, zgodnie z Regulaminem,
oceniała utwory w trzech kategoriach wiekowych. Kategoria I
uczniowie  szkół  podstawowych  –  64  autorów,  107  tekstów.
Kategoria II uczniowie gimnazjów i szkół ponadpodstawowych –
14 autorów, 47 tekstów. Kategoria III  dorośli -15 autorów,47
tekstów.

NAGRODZENI I WYRÓŻNIENI

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  konkursu.  Słowa
podziękowania  należą  się  też  nauczycielom,  wychowawcom  i
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rodzicom, którzy motywowali i dopingowali młodych uczestników
do prób poetyckich.

 

Zachęcamy do dalszej twórczości poetyckiej, już za rok kolejna
edycja konkursu.

 

Zdjęcia zwycięzców znajduje się w GALERII MBP

 

Wizyta partnerska gości z nad
morza
Początkiem kwietnia Kasinkę Małą odwiedzili pielgrzymi z nad
morza  z  partnerskiego  powiatu  koszalińskiego,  którzy
przyjechali po relikwie św. Jana Pawła II. Gości powitały
panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  Paradne  Gosposie  oraz
przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Ewa Filipiak oraz  Wicestarosta Agata Zięba.

Spotkanie było okazją do wspólnej wymiany doświadczeń, rozmowy
oraz  zaprezentowania  gościom  tradycji  i  kultury  powiatu
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limanowskiego.  Panie  z  KGW  przygotowały  dla  pielgrzymów
upominki.  Spotkanie  zakończyła  wspólna  msza  święta  i
pożegnanie  gości.

O  miłości  Ojczyzny  nie
deklamowaliśmy…Wspomnienia
Antoniego Sejmeja Górszczyka
5 czerwca 2019 r. o godzinie 17:00 w Miejskiej Bibliotece
Publicznej  w  Limanowej  odbędzie  się  spotkanie  promocyjne
książki „O miłości Ojczyzny nie deklamowaliśmy… Wspomnienia
Antoniego Sejmeja Górszczyka”. Spotkanie honorowym patronatem
objęli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta
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Limanowa Władysław Bieda, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut.

Książka jest VI tomem dobrze już znanej serii wydawniczej pt.
„Wielka  Wojna  –  codzienność  niecodzienności”  zainicjowanej
przez  Naczelnego  Dyrektora  Archiwów  Państwowych  w  ramach
obchodów 100. rocznicy wybuchu i wydarzeń I wojny.

Najnowszy  tom  serii  to  zbiór  wspomnień  Antoniego  Sejmeja
Górszczyka,  nauczyciela,  działacza  społecznego,  legionisty,
etnografa  i  członka  władz  powiatowych  w  Limanowej.  Autor
dziennika odznaczał się silną postawą patriotyzmu. W pracy,
jako  nauczyciel  i  lokalny  polityk,  dbał  o  dobro  swojej
społeczności.  W  wojnie  uczestniczył  jako  członek  Polskich
Drużyn Strzeleckich i żołnierz II Brygady Legionów Polskich.
Został  odznaczony  Orderem  Virtuti  Militari,  Krzyżem
Niepodległości  i  dwukrotnie  Krzyżem  Walecznych.  Za  pracę
społeczną otrzymał również Srebrny Krzyż Zasługi oraz Medal
Dziesięciolecia Odzyskania Niepodległości.

Wydany tom zawiera wiele zdjęć i dokumentów pochodzących z
archiwum  rodzinnego  Antoniego  Górszczyka,  bogatych  zbiorów
Zakładu  Narodowego  im.  Ossolińskich,  Archiwum  Narodowego  w
Krakowie i Narodowego Archiwum Cyfrowego.

Zachęcamy  do  odwiedzenia  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej na rynku w Limanowej, gdzie można na miejscu
korzystać ze zbioru wspomnień Antoniego Sejmeja Górszczyka.

Pamiętnik również w wersji PDF do pobrania TUTAJ
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Gratulacje  i  życzenia
Prezydenta RP z okazji Dnia
Samorządu Terytorialnego
Wczoraj 27 maja w Warszawie Prezydent RP Andrzej Duda spotkał
się z samorządowcami z całej Polski, aby złożyć im życzenia z
okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, a także, by przekazać
gratulacje i odznaczenia państwowe. W  wydarzeniu brał udział
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie  w  Belwederze  rozpoczęło  się  o  godz.  11.00  –
przemówieniem Prezydenta, który przybliżył historię powstania
samorządu terytorialnego, a następnie przekazał podziękowania
i gratulacje samorządowcom.

– Trzydzieści lat samorządu terytorialnego to był dla Polski
dobry czas. Wierzę, że samorząd będzie się rozwijał, pracujemy
nad propozycją udoskonaleń prawnych – mówił Prezydent Andrzej
Duda. Następnie Prezydent nadał odznaczenia państwowe osobom
zasłużonym  w  działalności  na  rzecz  rozwoju  samorządu
terytorialnego  w  Polsce.

–  Jesteście  Państwo,  absolutnie  śmiało  można  powiedzieć,
sprawdzonymi  ludźmi,  którzy  wiele  już  z  siebie  dali  dla
rozwoju swoich wspólnot lokalnych i regionalnych, dla rozwoju
tych  obszarów,  które  obejmują  jednostki  samorządu
terytorialnego,  w  których  Państwo  służycie,  służycie
podkreślam  to  słowo.  Bardzo  serdecznie  w  imieniu  RP  za
dotychczasową służbę dziękuje i proszę o jeszcze – zwrócił się
do samorządowców Prezydent.
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Z rąk Prezydenta życzenia odebrał również Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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